
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  56/2018 - PR

103/2018

103/2018

12/07/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

S. SCHNEIDER     (411756)

4 Bola para massagem, em borracha, material resistente. Diâmetro:
9cm - Marca: LIVE UP REF LV09

UN 12,00  0,0000 16,00    192,00

5 Bambolê Esportivo, confeccionado em material plástico/polietileno
de alta densidade com diâmetro 65 cm com tubos super-resistentes
de no mínimo 16 mm e parede de 1.2 mm, para aplicação:
coordenação dinâmica - global estruturação espaço temporal,
equilíbrio, noção de esquema corporal, ginástica, cores diversas. -
Marca: CEMAR REF CM65

UN 12,00  0,0000 3,80    45,60

6 Bola para pilates, com pinos para massagem. Diâmetro: 65cm -
Marca: LIVE UP REF LV65

UN 1,00  0,0000 76,00    76,00

7 Colchonete em espuma em poliuretano, medindo 90x43x4cm,
revestido em napa, costura reforçada, sem zíper, densidade 20. -
Marca: NEDEL REF ND

UN 20,00  0,0000 23,80    476,00

Total do Fornecedor: 789,60

SELIA M. HERMANNS     (411755)

1 Bola de bobath (bola suíça), em material resistente, atóxico e
inflável. Utilizada para exercícios físicos diversos. Suporta até 200
kg. Diâmetro: 55cm - Marca: MOR

UN 4,00  0,0000 68,00    272,00

2 Bola de bobath (bola suíça), em material resistente, atóxico e
inflável. Utilizada para exercícios físicos diversos. Suporta até 200
kg. Diâmetro: 65cm - Marca: MOR

UN 4,00  0,0000 71,00    284,00

3 Bola de bobath (bola suíça), em material resistente, atóxico e
inflável. Utilizada para exercícios físicos diversos. Suporta até 200
kg. Diâmetro: 75cm - Marca: MOR

UN 4,00  0,0000 78,00    312,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

103/2018

56/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/08/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
materiais e equipamentos de fisioterapia em atendimento as atividades e projetos desenvolvidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital 
(ANEXO I).  

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  56/2018 - PR

103/2018

103/2018

12/07/2018

Folha:  2/2

SELIA M. HERMANNS     (411755)

8 Aparelho de eletroterapia transcutânea e funcional, portátil, tens +
fes, 02 (dois) canais. Acompanha: bolsa adequada para transporte,
fonte de alimentação, cabos, 04 eletrodos de borracha, 01 bateria
compatível com o equipamento, manual em português. Podendo
ser operado com bateria ou conectado a rede elétrica. Com teclas
de disparo manual. Bivolt 100 e 240 volts. Dimensões mínimas:
7,8x14,8x5cm (LxPxA). Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca:
IBRAMED

UN 1,00  0,0000 542,00    542,00

Total do Fornecedor: 1.410,00

Total Geral: 2.199,60

Santo Augusto,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


